DECRETO Nº 6435 – 22/12/2023 – CRÉDITO ESPECIAL
DECRETO Nº 6436 – 22/12/2023 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6437

CANCELA EMPENHOS  INSCRITOS  EM  RESTOS  A PAGAR  DOS
EXERCÍCIOS DE 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 E 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1º –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em
Restos a Pagar no exercício de 2022, referente à anulação total de empenhos não processados ou
não liquidados, onde os produtos ou serviços não foram e nem serão entregues, não representando
obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EE 00679 03/01/2022 R$ 1.319,70 BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA S/A

EE 00567 03/01/2022 R$ 4.137,38 CETENGE ENGENHARIA LTDA

EE 00603 03/01/2022 R$ 2.500,00 CLINICA RENASCER LTDA

EO 02858 16/03/2022 R$ 760,75 D. F. ASTOLPHO - EPP

EO 02874 17/03/2022 R$ 337,29 D. F. ASTOLPHO - EPP

EO 02886 18/03/2022 R$ 455,59 D. F. ASTOLPHO - EPP

EE 03106 28/03/2022 R$ 34.728,00 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA

EO 03143 29/03/2022 R$ 1.140,45 D. F. ASTOLPHO - EPP

EO 03149 29/03/2022 R$ 1.889,74 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. -EPP

EO 03675 31/03/2022 R$ 4.543,00 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

 EO 03580 31/03/2022 R$ 2.257,20 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA

EO 03590 31/03/2022 R$ 390,60 WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA

EO 04016 19/04/2022 R$ 7.378,54 FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI EPP

EO 05715 09/06/2022 R$ 284,00 ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

SE 00298 007 14/07/2022 R$ 917,20 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

EO 08248 29/08/2022 R$ 144,90 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 08562 13/09/2022 R$ 9.152,70 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

EO 08663 19/09/2022 R$ 1.200,00 BRUNO DIEGO FURIN 07389877600

EO 09259 30/09/2022 R$ 350,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09413 11/10/2022 R$ 229,70 IDEAL ALIMENTOS EIRELI

EE 09453 18/10/2022 R$ 260.759,39 CONSTRUTORA BUENO CORREIA LTDA

EO 10452 25/11/2022 R$ 10,00 CLIMAZUL PISCINAS E AQUECIMENTO LTDA

EO 10450 25/11/2022 R$ 240,00 ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-EPP

TOTAL R$ 335.126,13

Art. 2º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados ou
não processados, referente a despesas inscritas em Restos a Pagar no exercício de 2017 e 2018, por
prescrição quinquenal, observada a legislação pertinente e o interesse da Administração Pública
Municipal, conforme Lei nº 20.910 de 06 de janeiro de 1932.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00066 001 23/01/2017 R$ 8.932,07 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 002 01/02/2017 R$ 8.932,07 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 003 07/03/2017 R$ 8.932,07 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 004 31/05/2017 R$ 8.932,07 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 008 27/07/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 009 27/07/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 010 01/08/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 011 01/09/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 012 04/10/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 013 01/11/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00066 014 04/12/2017 R$ 8.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 006 29/08/2018 R$ 1.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 007 06/08/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 008 11/09/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 009 04/10/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 010 21/11/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 011 21/11/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

SE 00004 012 20/12/2018 R$ 5.000,00 EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXT. RURAL DE MG

 SE 00256 001 17/02/2017 R$ 3.396,48 SILVA E GUEDES SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME

 SE 00256 002 17/02/2017 R$ 3.396,48 SILVA E GUEDES SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME

 SE 00256 003 09/03/2017 R$ 3.396,48 SILVA E GUEDES SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME

SE 00308 006 02/06/2017 R$ 5.721,00 PET HOME DELIVERY EIRELI-ME

SE 00308 007 12/07/2017 R$ 1.995,28 PET HOME DELIVERY EIRELI-ME

SE 00332 008 29/09/2017 R$ 13.448,30 VIVVER SISTEMAS LTDA

SE 00332 010 31/10/2017 R$ 13.448,30 VIVVER SISTEMAS LTDA

SE 00332 011 14/12/2017 R$ 13.448,30 VIVVER SISTEMAS LTDA

SE 00332 012 20/12/2017 R$ 13.448,30 VIVVER SISTEMAS LTDA

SE 00351 001 23/01/2017 R$ 41.745,00 O² CENTRO HIPERBÁRICO LTDA EPP

SE 00462 005 29/05/2017 R$ 2.566,14 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESÍDUOS LTDA

SE 00463 014 29/05/2017 R$ 9.881,93 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESÍDUOS LTDA

SE 00466 001 23/01/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 002 22/02/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 003 27/03/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 004 24/04/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 005 25/05/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 006 31/07/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 007 31/07/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 008 05/09/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 009 13/11/2017 R$  3.061,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 010 14/12/2017 R$ 1.700,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 011 20/12/2017 R$  5.100,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00466 012 28/12/2017 R$ 1.700,00 CLINICA DE AP. DEP. QUIM E APOIO PSIC LTDA

SE 00680 001 09/02/2017 R$ 3.500,00 FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL

SE 00680 002 09/02/2017 R$ 810,00 FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL

EO 01071 12/01/2017 R$ 691,42 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

EO 01072 12/01/2017 R$ 691,42 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

EO 01101 16/01/2017 R$ 1.589,84 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

EO 01102 16/01/2017 R$ 683,70 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

EO 01103 16/01/2017 R$ 1.245,70 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

EO 01117 17/01/2017 R$ 2.334,32 MARCILIA AZEVEDO GROSSI EPP

SE  01241 008 25/09/2017 R$  69.066,67 TERRASA ENGENHARIA LTDA-EPP

SE  01241 010 31/10/2017 R$ 69.560,00 TERRASA ENGENHARIA LTDA-EPP

SE  01241 011 31/10/2017 R$ 74.000,00 TERRASA ENGENHARIA LTDA-EPP

EO 01696 31/01/2017 R$ 3.580,20 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 01697 31/01/2017 R$ 5.608,00 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 02061 21/02/2017 R$ 16,00 LUCIANO RUFINO-ME

EO 02960 20/03/2017 R$ 3.681,57 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

SE 03216 003 02/03/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 003 13/06/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 003 13/06/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 004 03/07/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 004 03/07/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 004 03/07/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 005 02/08/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 005 02/08/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 005 02/08/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 006 01/09/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03195 007 05/09/2017 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 006 06/09/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 006 19/09/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 007 04/10/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 007 10/10/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03195 008 27/10/2017 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 008 01/11/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 008 06/11/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03195 009 07/11/2017 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03203 008 08/11/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03195 010 01/12/2017 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 009 01/12/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 009 05/12/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03216 010 20/12/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03861 010 20/12/2017 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03195 011 21/12/2017 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00165 001 02/02/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00322 001 06/02/2018 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00125 001 09/02/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 0125 002 26/02/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00322 002 05/03/2018 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00165 002 06/03/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00125 003 03/04/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00322 003 09/04/2018 R$ 3.000,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 00165 003 10/04/2018 R$ 1.500,00 SAN MARCO AUTOMÓVEIS LTDA

SE 03389 005 21/12/2017 R$ 1.657,04 MEDSUL REMOÇÕES LTDA-EPP

EO 03911 31/03/2017 R$ 1.739,42 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL LTDA

EO 03990 31/03/2017 R$ 3.104,84 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 03991 31/03/2017 R$ 1.166,11 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 04003 31/03/2017 R$ 1.365,01 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 04062 03/04/2017 R$ 915,52 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04064 03/04/2017 R$ 1.252,58 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04323 25/04/2017 R$ 1.307,19 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 04863 28/04/2017 R$ 2.600,00 LEÃO DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

EO 04882 28/04/2017 R$ 667,74 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04888 28/04/2017 R$ 5.542,00 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04890 28/04/2017 R$ 538,50 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04910 28/04/2017 R$ 1.201,18 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04929 02/05/2017 R$ 2.005,12 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 04952 03/05/2017 R$ 615,97 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 05005 08/05/2017 R$ 2.387,76 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 05263 18/05/2017 R$ 1.648,00 M.R.A CARTÕES E MEDALHAS LTDA

EO 05416 25/05/2017 R$ 1.695,00 PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA

EO 05471 31/05/2017 R$ 800,00 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 06102 08/06/2017 R$ 168,00 WILSON DE PAULA LICO IPUA-ME

EO 06129 09/06/2017 R$ 1.115,08 MULTIPLA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

EO 06191 12/06/2017 R$ 2.496,48 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL LTDA-ME

EO 06232 14/06/2017 R$ 815,40 WILSON DE PAULA LICO IPUA-ME

EO 06856 30/06/2017 R$ 1.205,85 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 07069 06/07/2017 R$ 1.135,74 ALPA ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU LTDA-ME

EO 07088 07/07/2017 R$ 6.049,43 MACCAFERRI DO BRASIL LTDA

EO 07191 18/07/2017 R$ 2.889,48 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL LTDA-ME

EO 08071 16/08/2017 R$ 3.603,60 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL LTDA-ME

EO 10828 21/11/2017 R$ 12.569,50 R.D VELANI ELÉTRICA -ME

SE 00202 001 21/02/2018 R$ 1.490,00 BRITTO PROD. LOCAÇÕES E MONTAGENS EPP

SE 00562 002 14/06/2018 R$ 194,12 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00563 002 14/06/2018 R$ 8.642,56 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00563 003 14/06/2018 R$ 2.803,55 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 003 15/06/2018 R$ 4.903,64 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 004 15/06/2018 R$ 2.017,16 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 005 19/07/2018 R$ 42,20 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 006 19/07/2018 R$ 3.376,00 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00563 004 19/07/2018 R$ 8.144,60 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 007 24/08/2018 R$ 185,68 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00563 005 24/08/2018 R$  8.068,64 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00562 008 27/08/2018 R$ 3.668,86 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00574 002 15/03/2018 R$ 2.292,89 MIG FERREIRA TRANSPORTES ME

SE 00574 003 04/05/2018 R$ 1.386,48 MIG FERREIRA TRANSPORTES ME

SE 00574 004 04/05/2018 R$ 8.924,67 MIG FERREIRA TRANSPORTES ME

SE 00720 005 02/05/2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00720 006 05/07/2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00720 007 15/08//2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00835 008 15/08/2018 R$ 35.636,40 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00720 008 06/09/2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00835 009 06/09/2018 R$ 35.636,40 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00720 009 04/10/2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00835 010 04/10/2018 R$ 35.636,40 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00720 010 09/11/2018 R$ 5.307,84 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

SE 00835 011 09/11/2018 R$ 35.636,40 CONSORCIO INTERM. SAÚDE SUDOESTE MINEIRO

EO 00786 02/01/2018 R$ 4.095,00 UBER MÉDICA E HOSPITALAR LTDA

SE 02629 025 24/10/2018 R$ 3.720,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00824 004 01/11/2018 R$ 16.985,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00824 005 28/11/2018 R$ 13.190,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02630 001 28/11/2018 R$ 6.352,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 026 29/11/2018 R$ 33.330,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00823 007 06/12/2018 R$ 578,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 027 10/12/2018 R$ 1.485,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 028 10/12/2018 R$ 2.145,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00823 008 18/12/2018 R$ 578,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 031 18/12/2018 R$ 3.795,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 032 18/12/2018 R$ 3.960,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 033 18/12/2018 R$ 7.920,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 034 18/12/2018 R$ 10.560,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 037 18/12/2018 R$ 4.455,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 038 18/12/2018 R$ 1.320,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 040 18/12/2018 R$ 48.510,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 041 18/12/2018 R$ 40.755,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02630 002 18/12/2018 R$ 18.832,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00826 004 28/12/2018 R$ 672,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 042 28/12/2018 R$ 1.320,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 043 28/12/2018 R$ 28.938,16 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 02629 044 28/12/2018 R$ 1.920,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00945 002 12/07/2018 R$ 517,00 KONRATH ASSESSORIA E SOLUÇÕES EIRELI

EO 01466 31/01/2018 R$ 1.503,75 LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI -ME

EO 01764 19/02/2018 R$ 6.551,80 GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR

EO 01903 26/02/2018 R$ 2.476,55 GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR

EO 02417 28/02/2018 R$ 7.678,40 AUROBINDO PHARMA IND. FARMACÊUTICA LTDA

EO 02598 07/03/2018 R$ 2.625,00 LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS

SE 03416 001 04/04/2018 R$ 5.040,00 M.S RIOS PRODUTOS DE DIETA – EPP

EO 03698 20/04/2018 R$ 9.735,00 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA -
ME

EO 04412 18/05/2018 R$ 1.630,80 WILSON DE PAULA LICO IPUA-ME

EO 04521 28/05/2018 R$ 1.077,75 LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI-ME

EO 05094 11/06/2018 R$ 21.484,00 INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COM. LTDA-EPP

SE 05248 003 21/09/2018 R$ 6.500,00 CLINICA ARANTES E OLIVEIRA S/S

SE 05248 005 27/11/2018 R$ 4.500,00 CLINICA ARANTES E OLIVEIRA S/S

SE 05248 006 06/12/2018 R$ 4.000,00 CLINICA ARANTES E OLIVEIRA S/S

SE 05284 003 28/12/2018 R$ 2.286,42 FCQ AUTO POSTO LTDA

TOTAL R$  1.230.352,97

Art.  3º  – Ficam cancelados  os  empenhos  abaixo relacionados,  em valores
parciais, lançados em Restos a Pagar no Exercício de 2022, pois não ocorreu a entrega total da
mercadoria ou dos serviços, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 03837 07/04/2022 R$ 627,34 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

EO 09310 30/09/2022 R$ 18,40 DROGAFONTE LTDA

EO 09311 30/09/2022 R$ 29,81 MED CENTER COMERCIAL LTDA

EO 09313 30/09/2022 R$ 200,00 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EO 09465 19/10/2022 R$ 13,50 MED CENTER COMERCIAL LTDA

EO 09601 28/10/2022 R$ 114,00 PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA

TOTAL R$    1.003,05

Art.  4º  –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados,  lançado em
Restos  a  Pagar  no  Exercício  de  2018,  referente  à  anulação  total  dos  mesmos,  pois  houve
empenhamento indevido, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 05870 12/07/2018 R$ 3.337,67 INSS-INST.NAC. SEGURO SOCIAL

EO 05872 12/07/2018 R$ 713,39 INSS-INST.NAC. SEGURO SOCIAL

TOTAL R$ 4.051,06

Art.  5º  –  Ficam cancelados os  empenhos  abaixo relacionados que tiveram
acordos judiciais ou são Requisições de Pequeno Valor – RPV já pagos através de guias judiciais
não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 14104 18/12/2015 R$ 2.806,24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04948 29/04/2016 R$ 7.545,51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04949 29/04/2016 R$ 64,77 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04950 29/04/2016 R$ 1.940,55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 04969 29/04/2016 R$ 14.290,13 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06153 31/05/2016 R$ 2.672,72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 06156 31/05/2016 R$ 5.560,44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07121 30/06/2016 R$ 5.053,27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07122 30/06/2016 R$ 60,55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 07123 30/06/2016 R$ 4.916,47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

TOTAL R$  44.910,65

Art. 6º – Fica cancelado o empenho abaixo relacionado, lançado em Restos a
Pagar no Exercício de 2019, referente à anulação parcial do mesmo, pois o valor do débito não foi
reconhecido no Instrumento de Transação, não representando obrigações a pagar para o Executivo
Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00182 002 22/04/2019 R$ 49.830,29 MITRA ACESSO EM REDE E TECN. DE
INFORMAÇÃO MUN. LTDA

TOTAL R$ 49.830,29

Art. 7º – Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor
na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 28 de dezembro de 2023.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal